
1 
 

   Gmina Żukowo                                                                                  Żukowo, dnia 06.11.2020.        

    

 

  
      ul. Gdańska 52 
     83-330  Żukowo 

                      WYKONAWCY   
      UCZESTNICY   POSTĘPOWANIA 
 
ZP.271.38.2020 
 
        dot.:  przetargu nieograniczonego na opracowanie dokumentacji  projektowo - 

kosztorysowej oraz uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej (ZRID) na budowę  ulicy Rewerenda w Chwaszczynie 

 
Odpowiedzi na pytania 

 
 
 Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – prawo zamówień publicznych 
(tekst jednolity - Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) i zgodnie z rozdziałem VII specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia,  zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania. 
 
Pytanie nr 1 
Proszę o potwierdzenie, że oprócz kanalizacji sanitarnej wzdłuż projektowanej ul. Rewerenda o 
długości ok. 2,7 km należy zaprojektować sieć kanalizacji sanitarnej poza projektowanym pasem 
drogi gminnej. 
Odpowiedź 
Kanalizację sanitarną należy zaprojektować wzdłuż projektowanego odcinka ul. Rewerenda. 
Zakres projektowanej kanalizacji sanitarnej został przedstawiony w załączniku „Kanalizacja 
sanitarna – ulica Rewerenda”.  W ramach zamówienia należy zaprojektować przepompownie 
ścieków  (w koncepcji oznaczone jako PŚ lok 1,  PŚ Główna) oraz odcinek kanalizacji   sanitarnej 
lączący kanalizację w ul. Rewerenda z kolektorem w ul. Polnej (realizowany w ramach Trasy 
Kaszubskiej).  Kanalizację sanitarną poza pasem drogowym należy zaprojektować jedynie w 
zakresie niezbędnym do jej funkcjonowania.  Projektowana kanalizacja sanitarna ma umożliwić 
docelowo odbiór ścieków z całego rejonu – zgodnie z załacznikiem „Kanalizacja sanitarna 
(zakres) – koncepcja”. W dokumentacji projektowej należy zaprojektować miejsca umożliwiające 
włączenie kolektorów z pozostałych dróg,  które nie są objęte niniejszym przedmiotem 
zamówienia. Patrz także MODYFIKACJA SIWZ – 2 z dnia 06 listopada 2020 r.  
 
Pytanie nr 2   
Z przedstawionego załącznika „Kanalizacja sanitarna (zakres)” wynika, iż poza drogą należy 
zaprojektować około 7 km sieci kanalizacji sanitarnej. Proszę o potwierdzenie zakresu projektu 
kanalizacji sanitarnej. 
Odpowiedź 
Zamówienie nie obejmuje opracowania dokumentacji budowy kanalizacji poza projektowaną 
drogą. Zakres projektowanej kanalizacji sanitarnej został przedstawiony w załączniku 
„Kanalizacja sanitarna – ulica Rewerenda”.  Patrz także odpowiedź na pytanie nr 1. 
 
 



2 
 

Pytanie nr 3  
W przypadku konieczności zaprojektowania kanalizacji sanitarnej w zakresie zgodnym z 
załączoną koncepcją nie ma możliwości uzyskania pozwolenia na budowę kanalizacji sanitarnej w 
zakresie decyzji ZRID. W związku z tym proszę o potwierdzenie, że należy uzyskać oddzielną 
decyzję pozwolenia na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w zakresie poza projektowanym pasem 
drogi gminnej. 
Odpowiedź 
Zamówienie obejmuje zaprojektowanie kanalizacji sanitarnej wzdłuż projektowanego odcinka ul. 
Rewerenda – zgodnie z zakresem przedstawionym w załączniku „Kanalizacja sanitarna – ulica 
Rewerenda”.  W związku z tym, że zamówienie nie obejmuje opracowania projektu na budowę 
kanalizacji sanitarnej w całym zakresie koncepcji, nie będzie wymagana oddzielna decyzja o 
pozwoleniu na budowę kanalizacji sanitarnej poza projektowanym pasem drogi gminnej. 
 
Pytanie nr 4  
Czy Inwestor dysponuje decyzją o ustaleniu celu publicznego w zakresie budowy sieci kanalizacji 
sanitarnej? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dysponuje decyzją celu publicznego w zakresie budowy sieci kanalizacji 
sanitarnej. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Inwestor posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane w całym 
zakresie planowanej budowy kanalizacji sanitarnej? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie posiada prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane w całym 
zakresie planowanej budowy kanalizacji sanitarnej.  W przypadku zakresu zamówienia objętego 
procedurą ZRID nie ma konieczności posiadania prawa do dysponowania nieruchomością na cele 
budowlane. 
 
 Niniejsze odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią 
integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Pozostałe ustalenia specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia nie ulegają zmianie.  
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